АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2018                                                                                                                   № 26
д. Хулимсунт

	Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений.

В соответствии со ст. 145 Трудового кодекса Россиийской Федерации,  Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от  03.07.2016 года  № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений сельского поселения Хулимсунт:
1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников списочного состава (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) соответствующих муниципальных учреждений, подведомственных муниципальному учреждению Администрации сельского поселения Хулимсунт, согласно приложению 1.
2. Обеспечить в установленном порядке внесение изменений в штатное расписание и положение об оплате и стимулировании труда работников муниципального казенного учреждения «ОХС Хулимсунт» сельского поселения Хулимсунт.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года;

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общедоступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт;

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского                                                                                О.В. Баранова

поселения Хулимсунт
Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Хулимсунт
от 16.04.2018 г. № 26

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников списочного состава (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) соответствующих муниципальных учреждений, подведомственных муниципальному учреждению Администрации сельского поселения Хулимсунт.

	№

п/п
	Муниципальные учреждения
	Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников списочного состава (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) соответствующих муниципальных учреждений, подведомственных муниципальному учреждению Администрации сельского поселения Хулимсунт

	Руководители муниципального учреждения
	Заместители руководителей
	Главные

бухгалтеры

	1.
	Муниципальное казенное учреждение  «ОХС Хулимсунт» сельского поселения Хулимсунт
	4,5
	3
	2,5

PAGE